Additio. j.
Dctio in hoc loco posita significat tiriacā nō resu-
 nam. put dictū fuit supra in additōe ca. viij.
 In eodē ca. vbi di in postilla. Stultus factus ois hō.
Additio. ij.

Quia gentiles idolorū cultores nō solum errabāt
 in hoc q idola vana colebant. sed etiam qz stulte
 estimabant qz deus verus quem populus isrl co-
 lebat erat similis dijs eorum. vñ **E**lias. xxxvi. 7. xxxvii.

sennacherib et sui dicebant quod non potuerat deus israel defendere babilonem a manibus assyriorum. nec sicut dominus aliarum gentium potuerat gentes suas protegere ab eis. quod deus confutavit per esaiam denunciando eis defensionem populi sui. ut ibidem. sed in hoc loco quod hieremias non potuerat ostendere chaldeis excellentiam diuine potentie per defensionem babilonis: cum ex ordine iusticie diuine propter peccata populi erat destrueda. id ostendit eis excellentiam dei israel respectu falsorum deorum. et hoc quod dominus falsus sit ab hominibus fabricati seu ficti. et sic cum actoribus suis peunt et propter hoc dicit. Stultus factus est ois homo a scia. scilicet vera. Confusus est ois confessor in sculptili et cetera. quod patet ex hoc quod subdit. In tempore visitationis sue pibunt. scilicet idola vana cum cultoribus eorum seu actoribus et ratio est. quod tales dominus non habent aliam potentiam nisi eam quam accores seu cultores sui fingunt. et sic optet quod cum cultoribus pereant. non tamen sic est de deo vero Jacob: cuius virtus et potentia non pendet a cultoribus. sed e contra totum est et bonum volentium ipsum pendet ab illo quem colunt. et id dicit. Non sicut hec pars iacob. scilicet ut peat peunte populo suo. Quia qui fecit oia ipse est. et sic esse omnium ab illo dependet. Et quod licet ipse sit principium totius esse. tamen appropriat populo israel specialiter. id subdit. Et israel cepit hereditatis eius. Consequenter ex permanetia diuine potentie infertur quod sicut babilonem fuerunt infra diuine potentie contra alias nationes. sic et alie gentes essent infra diuine potentie contra eos specialiter. propter ea que fecerant in syon qui erat locus diuino cultui deputatus. et de hoc dicit. Collidit tibi mibi vasa belli et cetera. Et reddam babiloni omne malum quod fecerunt in syon in oculis vestris et cetera.

In eodem ca. ubi dicitur in postilla. Regibus mēni et aschenes.

Ad dicitur. In hebreo habetur aschenas quod signat alemoniam. Item tapfar est nomen hebraicum significans capitaneum vel ducem exercitus.

In eodem ca. ubi dicitur in postilla. Et visitabo super bel.

Ad dicitur. Et visitabo super bel. proprie potest intelligi de ipso idolo bel. sine hoc quod significet populum. quod cum deus punit aliquam gentem idolatram. consumit etiam deos suos dissipare se confundere. unde Exo. xij. ca. In omnibus domus egypti faciam iudicia. Et sic in alijs locis. Sicut quod dicitur. Et etiam quod absorbuerat de ore eius. potest intelligi de ore ipsius idoli bel in quo colentes ponebant diuitias. fingendo quod eas acceptasset sicut faciebant de moloth in occasione puerorum. Sicut quod sequitur et non confluent ad eam veltra gentes. proprie potest intelligi potest de ipso idolo bel ad quem gentes confluebant cum babilonia esset in prosperitate.

In eo. ca. ubi dicitur in postilla. Duculq; verba hieremie

Ad dicitur. Quod dicitur hic. Duculq; verba hieremie. denotat quod illa que sequuntur in sequenti ca. non sunt reputanda de verbis prophetie hieremie. sed sumuntur bystoriale a quarto Regum ultimo cap. inter quod capitulum et istud modica. et quasi nulla est diuina et interponitur hic bystoria destructionis babilonis et templi ad continuationem libri Renouum et cetera.

Et omnes viri bellatores eius fugerunt: exieruntque de ciuitate nocte per vias porte. que est inter duos muros et ducit ad hortus regis: chaldeis obsidibus vrbem in gyro et abierunt per viam que ducit in heremum. Persecutus est autem chaldeorum exercitus regem: et apprehenderunt sedechiam in deserto quod est iuxta hiericho: et ois comitatus eius diffugit ab eo. Cunctique apprehenderunt regem: adduxerunt eum ad regem babilonis in reblata que est in terra emath: et locutus est ad eum iudicia. Et iugulauit rex babilonis filios sedechie in oculis eius: et omnes principes iuda occidit in reblata. Et octulos sedechie eruit: et vinxit eum pedibus. Et adduxit eum rex babilonis in babilonem: et posuit eum in domo carceris usque ad diem mortis sue:

Ad dicitur. In mensis autem. v. tercio de reliquijs ordinatio: ibi. De pauperibus. Prima iduas. quod primo ponitur captiois occasio: scilicet ipsa captio ibi. Factum est autem. Occasio autem captiois prima fuit peccatum regis et populi contra deum. quod notatur cum dicitur.

Ad dicitur. Et fecit in oculis domini malum. imitando in hoc iacobum filium isaie et alios reges qui fuerunt idolatre. propter quod dominus voluit babilonem destruere et maxime propter peccatum manasse qui posuit idola in domo domini. scilicet occasio fuit peccatum sedechie in regem babilonis. cui rebellauit quis iurasset ei fideliter seruire. ut habetur in Paral. vlt. quod notatur cum dicitur. Et recessit sedechias a rege babilonis.

Ad dicitur. Factum est. Sic ponitur ciuitatis captio. et patet scilicet ex his que dicta sunt supra. xxix. ubi describitur ista captio sicut hic paucis ex ceptis que exponuntur.

Ad dicitur. Chaldeis obsidibus vrbem in gyro. si ergo queratur quomodo rex et bellatores potuerunt exire dicens quod erat via subterranea cuius introitus erat intra ciuitatem inter duos muros. et exitus erat longe a ciuitate ultra locum ubi erant chaldei et per illum fugerunt rex et alij sicut dictum fuit supra. xxix. et. iij. Reg. vlti. e. Sed et omnes principes iuda occidit dicitur Ra. sa. que isti fuerunt. lxx. iudices ordinarij. eo quod relaxauerant iuramentum sedechie. alij autem dicunt quod fuerunt principes inducentes sedechiam ad rebellandum regi babilonis. f. usque ad diem mortis sue. licet autem mortuus fuerit in carcere. tamen rex babilonis statum eius regium considerans. fecit eum sepeliri

Capitulum. iij.

Ad dicitur. In principio libri fuit diuisum contra precedentia. et est quidam breuis epilogo. respectu precedentium in quibus descripta est destructio iherusalem licet occasione huius plura alia fuerint annexa et diuiditur hoc capitulum in tres partes. quod primo ponitur ciuitatis captio.

Hieremie

honorifice sicut dixerat hieremias supra xxxiii.
g In mense. Dic pñr ponit civitatē capite destructo
circa qđ primo ponit tps cū dī. In mense aut quinto
lz aut fuerit capta mense quarto. vt dī supra eodē ca.
tñ nō fuit cōbusta donec sup hoc habuerūt voluntatē
regis babilōis

q̄ agebat tūc in
remotis. s. in ter
ra emath. vt bñ
in textu. 2 sic trā
sūt tps vsq; ad
decimā diē quin
ti mēsis in q̄ fu
it cōbusta. cete
ra patēt in lsa.

De paupibꝫ
Dic pñr ponit
ordinatio de re
manētibus. 2 p
mo de p̄plo. scđo
de rege iochim
ibi. Et factū est.

Prima in duas
q̄ primo ponit
ordinatio de p
sonis referuatis
scđo de occisis:
ibi. Et tulit. Pri
ma ad huc in du
as. q̄ primo po
nit ordinatio de
p̄plo. scđo trans
latorū nūeratio
ibi. Iste est p̄lis

Prima in duas
q̄ primo ponit
ordinatio de p̄lo
nis. scđo de va
sis: ibi. Colum
nas q̄. Circa p̄
mū sciendum q̄
de p̄sonis refer
uatis sic fuit or
dinatus q̄ illi q̄
erāt alicuius re
putatōis in sapi

entia vel arte aliqua seu conditōe notabili fuerūt trā
lati in babilōnē vt de illa cōditione seruirent babilō
nijs. ceteri vero fuerunt dimissi in iudeā ad colenduz
agros 2 vineas. ne terra redigeret in solitudinē. 2 red
deret inutilis regi babilōnis. de cultura vero terre ei
tributū magnū reddebat. 2 hoc est qđ dī.

De paupibꝫ aut ppli. s. bñtibꝫ aliqua p̄ditio
nē babilōnis vtilē. vt plenius exponit. iij. Reg. vlt.
i. Translulit nabuzardan p̄in. mili. 2c. 2 p̄ lsa.